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 Мақсаты:
▶ Қазақстанда биоотынды өндірудің маңыздылығы жəне кемшілігі жайлы 

ақпаратпен танысу. Биотехнологиялық тəсілдерін қарастыру.
 Міндеті:
▶ Биоотын жайлы жалпы ақпаратпен танысу
▶ Биоотын өндіру жəне артықшылықтарын қарастыру
▶ Биологиялық зерттеулер орталығының бас директоры, профессор 

Аманкелді Саданов «биоотын өндіру тиімді ме?» атты мақаласымен танысу
▶ Шетел мамандарының биоотын жайлы көзқарасы















«ҚАЗІР ҚАЗАҚСТАНДА БИООТЫН ӨНДІРУГЕ ЫҚЫЛАСТЫ ЕКІ ЗАУЫТ БАР. АЛДЫМЕН СОЛ 
ЗАУЫТТАРҒА ТАРТЫЛАТЫН ИНВЕСТИЦИЯ КӨЛЕМІН ҰЛҒАЙТЫП, ОСЫ ЗАУЫТТАРДЫҢ 
ЖҰМЫСЫН ЖОЛҒА ҚОЙЫП АЛҒАНЫМЫЗ ЖӨН. РАС БИООТЫН ӨНДІРІСІН ДАМЫТУ БІР-
ЕКІ ЖЫЛДЫҢ ЕНШІСІНДЕГІ ШАРУА ЕМЕС. БІРАҚ БҰЛ КЕЛЕШЕГІ БАР ЖОБА. ОНЫҢ 
ҮСТІНЕ ҚАЗІР ƏЛЕМДІК САРАПШЫЛАР «ЕНДІ БІР 30-40 ЖЫЛДАН СОҢ ƏЛЕМДІК МҰНАЙ 
ҚОРЫ АЗАЯДЫ» ДЕГЕН БОЛЖАМДАР ЖАСАУДА. БИООТЫННЫҢ ТИІМДІЛІГІН 
МОЙЫНДАП ҮЛГЕРГЕН ЕЛДЕР ӨЗІНІҢ ІШКІ НАРЫҒЫНА АЙТАРЛЫҚТАЙ ПАЙДА 
ЕНГІЗУДЕ. МҰНАЙДАН ТҮСЕТІН ТҮСІМІ АЗ, МҰНАЙ ҚОРЫ ІШКІ НАРЫҒЫНА 
ЖЕТКІЛІКСІЗ ЕЛДЕР, ƏРИНЕ БИООТЫНҒА ТƏУЕЛДІ БОЛУҒА МƏЖБҮР. АЛ МҰНАЙ ҚОРЫ 
АУЫЗ ТОЛТЫРЫП АЙТУҒА ТҰРАРЛЫҚБІЗ ҮШІН МҰНДАЙ ЖАЙТҚА БАС ҚАТЫРУ АРТЫҚ 
БОЛАР. СОНДЫҚТАН ҚАЗАҚСТАНДА БИООТЫН ӨНДІРУ САЛАСЫН ДАМЫТУ ƏБДЕН 
МҮМКІН ЖƏНЕ ОЛ ҮШІН ЕҢ АЛДЫМЕН САЯСАТТЫ ҚАЛЫПТАСТЫРЫП АЛҒАН ЖӨН.»

Бұл мақалаға қысқаша шолу











БАҚШАДА ҚАЛҒАН ЖАРАМСЫЗ ҚАРБЫЗ БИООТЫННЫҢМАҢЫЗДЫ  КӨЗІ БОЛА 
АЛАДЫ. СПИРТ ҚОСЫЛҒАН ТАБИҒИ ШИКІЗАТ АВТОМОБИЛЬ БЕНЗИНІН 
АУЫСТЫРАДЫ, ДЕП ЖАЗАДЫ АМЕРИКАНДЫҚ ҒАЛЫМДАР BIOTECHNOLOGY FOR 
BIOFUELS ЖУРНАЛЫНДА ЖАРИЯЛАНҒАН МАҚАЛАСЫНДА. «ЖЫЛ САЙЫН 
ҚАРБЫЗДЫҢ 20% ЖУЫҒЫ ІСКЕ АСПАЙ ДАЛАДА ҚАЛАДЫ. ҚАРБЫЗДЫҢ ШЫРЫНЫ 
– ҚАНТ ФЕРМЕНТІНЕ ЖЕҢІЛ АЙНАЛАТЫН БҰҒАН ДЕЙІН БИООТЫН ҮШІН ЭТАНОЛ 
ӨНДІРІСІНЕ ПАЙДАНЫЛМАЙ КЕЛГЕН ҚОР», ДЕП ЖАЗАДЫ МАҚАЛА АВТОРЫ УЭЙН 
ФИШ ПЕН ОНЫҢ ОКЛАХОМА (АҚШ) АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ ЗЕРТХАНАСЫНДАҒЫ 
ƏРІПТЕСТЕРІ. 
ҒАЛЫМДАР 1 ГРАММ ҚАНТТАН  0,4 ГРАММ ЭТИЛ СПИРТІН АЛАТЫН 
ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ ҮДЕРІСТЕ БІР ГЕКТАР БАҚШАДАН 220 ГРАММ ЭТАНОЛ ЖИНАУҒА 
БОЛАТЫНЫН ЕСЕПТЕП ШЫҒАРҒАН. 

 Американдық ғалымдар қарбыздан биоотын 
жасауды ұсынады.



ҚОРЫТЫНДЫЛАЙ КЕЛЕ, МЕНІҢ ОСЫ ТАҚЫРЫПҚА БАЙЛАНЫСТЫ 
ОЙ ТҮЙГЕНІМ, ҚАЗАҚСТАНДА БИООТЫН ӨНДІРЕТІН ЗАУЫТТАР 
САНЫН КӨБЕЙТКЕНІМІЗ ЖӨН БОЛАДЫ, СЕБЕБІ ҚАЗАҚ ЕЛІ ОСЫ 
БИОТТЫН ӨНДІРЕТІН ШИКІЗАТТЫН ТҮГЕЛДЕЙ ДЕРЛІК 
ТҮРЛЕРІНЕ БАЙ ЕКЕНІ БАРІМІЗГЕ МƏЛІМ. АЛДЫМЕН СОЛ 
ЗАУЫТТАРҒА ТАРТЫЛАТЫН И НВЕСТИЦИЯ КӨЛЕМІН ҰЛҒАЙТЫП, 
ОСЫ ЗАУЫТТАРДЫҢ ЖҰМЫСЫН ЖОЛҒА ҚОЙЫП АЛҒАНЫМЫЗ 
ЖӨН. ЖƏНЕ ДЕ ПРОФЕССОР АМАНКЕЛДІ САДАНОВТЫҢ ОСЫ 
ТҮЙІНІНДЕ ҮЛКЕН МƏН ЖАТЫР ДЕП ҚОРЫТЫНДЫЛАЙМЫН.
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